

**Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS TECNICO**  
**SALUD Y HOSPITALIZACION**  
**30 de junio de 2021**  
**(Cifras en Quetzales)**



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
<b>Prima emitidas</b>	<b>39,919,598.27</b>	-	<b>35,658,228.62</b>	<b>198,101.13</b>	-	<b>4,063,268.52</b>
(-) Dev primas	299,344.30	-				299,344.30
(-) Canc primas	-	-				-
<b>PRIMAS EMITIDAS NETAS</b>	<b>39,620,253.97</b>	-	<b>35,658,228.62</b>	<b>198,101.13</b>	-	<b>3,763,924.22</b>
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS</b>	<b>731,451.13</b>	-				<b>731,451.13</b>
(+) Variaciones Producto	991,743.12	-				991,743.12
(-) Variaciones Gasto	260,291.99	-				260,291.99
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	<b>40,351,705.10</b>	-	<b>35,658,228.62</b>	<b>198,101.13</b>	-	<b>4,495,375.35</b>
<b>RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULACION</b>	-	-				-
(+) Productos de Inversiones	-	-				-
(-) Gastos por Inversiones	-	-				-
<b>GASTOS DE OPERACIONES</b>	<b>17,535,049.01</b>	-	<b>14,263,291.46</b>	-	-	<b>3,271,757.55</b>
(+) Gastos Adquisicion	8,623,008.41	-				8,623,008.41
(+) Gastos Administracion	8,912,040.60	-				8,912,040.60
(-) Comisiones por part Reaseguro			14,263,291.46	-	-	14,263,291.46
<b>SINIESTRALIDAD</b>	<b>39,247,746.93</b>	-	<b>35,464,077.90</b>	-	-	<b>3,783,669.03</b>
(+) Por Oblig Contractuales	39,633,443.93	-	35,811,205.20	-	-	3,822,238.73
(-) Salvamentos y Recuperaciones	385,697.00	-	347,127.30	-	-	38,569.70
(+) Sinistros Inc NO Reportados	-	-				-
<b>VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES</b>	-	-				-
(+) Variaciones Producto	-	-				-
(-) Variaciones Gasto	-	-				-
<b>DERECHOS EMISION POLIZAS</b>	<b>243,420.29</b>	-				<b>243,420.29</b>
(+) Producto Derechos Emision	243,420.29	-				243,420.29
(-) Gasto Derechos Emision	-	-				-
<b>RESULTADO TECNICO</b>	<b>(16,187,670.55)</b>	-	<b>(14,069,140.74)</b>	<b>198,101.13</b>	-	<b>(2,316,630.94)</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>						<b>794,519.12</b>
(+) Productos de Inversiones						795,887.44
(-) Egresos por Inversiones						1,368.32
<b>CARGO POR FRACCIONAMIENTO</b>						<b>514,670.49</b>
(+) Productos						545,041.93
(-) Gastos						30,371.44
<b>RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO</b>						<b>(1,007,441.33)</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>						<b>(1,325,614.91)</b>
(+) Otros Productos						419,630.78
(-) Otros Gastos						1,745,245.69
<b>RESULTADOS OPERACION SEGUROS</b>						<b>(2,333,056.24)</b>
<b>DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>						<b>156,199.27</b>
(+) Productos Ejercicios Anteriores						156,724.77
(-) Gastos Ejercicios Anteriores						525.50
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>						<b>(2,176,856.97)</b>
<b>IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b>						-
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>						<b>(2,176,856.97)</b>
Numero Polizas Vigentes	2906	-				
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	4727	-				
Numero polizas cancel por falta pago	-	-				
Numero Riesgos cancel por falta pago	-	-				
Numero polizas canceladas por otros concep	-	-				
Numero riesgos cancel por otros concep	-	-				
Numero Reclamos Pagados	576.00	-	576	-	-	
Numero Reclamos Pendientes	206.00	-	206	-	-	
Numero Reclamos Reportados	-	-	0	-	-	
Numero Reclamos Cerrados	-	-	0	-	-	
Monto Reclamos Pagados	4,359,855.24	-	3,923,869.72	-	-	
Monto Reclamos Pendientes	8,408,766.09	-	7,774,297.75	-	-	
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	80,985,234,309.98	-	72,886,710,879.04			8,098,523,430.94